vij  
cusat. ff. ad. l. cor. de sic. & satiū dicit p̄nniri furore suo  
vt. l. diuus. ff. de of. presi. & l. pe. & l. ff. ad. l. pompe. de  
parici. nec afflictio addenda est afflictio. vij. q. i. cū per  
cussio de cle. egro. c. pe. de epi. audi. l. tā demētis. om  
nes igit̄ actus qui intellectū requirūt aut cōsensuz fu  
rioso & mentecapto iterdicti intelligūt. & vide plus  
ra exempla ad p̄dicta p glo. ij. eo. ti. in cle. i. **S**ecū  
do quero in quo furioso seu mentecapto p̄dicta habe  
ant locū. **S**o. dic qđ h̄sit locū siue sit furiosus vel mē  
recaptus q laboret cōtinuo furore vel dementia si  
ue habeant dillucida interualla dūmodo homicidiū  
fuerit cōmissum tēpore dementia vel furoris. ita di  
cit glo. ij. in. prin. & bene in. d. cle. i. facit. l. que de tota.  
ff. o rei ven. arguendo de p̄e temporis quo ad prem.  
**P**ēt qđ eadem est rō in v̄trisqz propter carentiā intel  
lectus & mentis exiliū. **E**st mī aduertendū quoniāz  
vt a platone scriptū est. furoris sp̄ties due sunt. vna  
ex humanis pueniens mo:bi: & hec est mala & de  
testāda. & de hac loquitur materia nostra. Alia vero  
puenit ex diuina mētis alienatione. cuius diuini fu  
ro:is quattuor sunt sp̄ties. v̄z vaticinū. misteriū. po  
esis. & amor. quibus quattuor totidem deos p̄esse ve  
teres putauere. nā vaticinū apollini misteriū dyoni  
sio. poemū musis amore veneri tribuebat. & talis fu  
ror non excusat. **T**ercio quero qđ si aliqs culpa  
sua incidit in furore & demū furiosus existens cōmis  
sit homicidiū. virū efficiatur irregularis. qdam qđ sic  
per. c. si quis insaniens. xv. q. i. quod etiā sequit Lān  
du. in. cle. eo. ti. **S**ed glo. xv. q. i. in sum. & d. c. si quis  
insaniens dicit hoc non esse admittēdū. qđ satis furo  
re suo punitur vt. s. dīci. & ita videtur tenere gratia.  
xv. q. i. s. si. Ego vero ita saluarem v̄trāqz op̄i. qđ aut  
exp̄sens sanus mente cognoscet qđ si certū quid co  
medebat efficeretur furiosus tali furore qđ ipse nibil  
aliud quereret q̄ homines interficeret inutilare &  
hoc p experientiā frequenter cognoverat. & tamen il  
lud comedit & tunc arbitror qđ teneretur. quia quoti  
ens culpa precedit casum ordinatum ad illam culpaz  
etiam per casum quis efficitur irregularis vt. s. eo. c.  
p̄biterum. & c. suscep̄imus. & hic cum insinitis sumis  
li. **Q**uarto quero quis artetur ad probandū an di  
cens factum tempore furoris. an vero dicens factum  
tempore sane mentis. **S**o. Pau. & Stepba. dicit qđ  
ille qui allegat furorem. quoniā quilibet presumis  
tur sane mentis. si tamen dicereatur qđ aliquando fuit  
furiosus. ei qui nunc dicit nō furiosus incombit onus  
probandi. iii. q. viii. c. iudicas vbi hoc tenet glo. & gl.  
in. c. s. de succē. ab int̄. facit regula semel malus  
de re. iur. li. vi. & quod ibi dicit. **D**y. vbi dicit qđ acci  
dens p̄riū nature vel p̄ter naturam tollit effectū p̄  
sumptionis ipsius nature. qđ tamen procedit in acci  
denti durabili. saltem aptiudine. alias non presumit  
perseueratio contra naturam ipsius accidentis h̄z no.  
per Inno. compo. & ab. in. c. cuz inter canonicos. s. de  
elec. & videntur sequi Lārd. flo. & Bar. in. l. nec codi  
cillos. L. de codicil. & bonus tex. in. c. filij de bere. li.  
vij. & c. sicut tenor de regularibus. **S**ed aduerte quis  
gio. in. c. gonsaldus. xvij. q. i. l. & qđ ei incombit onus p  
bandi qui assuerat sanam mentem siue furentē aut  
mentis exilium per. l. ei. ff. de proba. & in regula. l. ij.  
L. eo. ti. Idem etiam tenet Bar. i. l. is potest ver. ex  
pediri. ff. de acqui. bere. **E**go in hoc articulo nō in  
tendo insistere qđ non est principalis noster articulus  
ideo dic vt per glo. & doc. in. d. iuribus. terigi in. c. di  
lectus de sponsa. q. xv. **Q**uinto quero qualiter pro